
ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО ЛІСОВИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ 
ПІВНІЧНО-ЗАХІДНЕ МІЖРЕГІОНАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ 

ЛІСОВОГО ТА МИСЛИВСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА

Н А К А З

від «28» червня 2023р. Рівне

Про затвердження порядку 
надання адміністративної послуги 
з видачі "Сертифіката про походження 
лісоматеріалів та виготовлених з них 
пиломатеріалів для здійснення 
експортних операцій»
по принципу" Єдине вікно" та з використанням 
«Кабінету експортера», призначення відповідальних 
осіб за підготовку, видачу та зберігання документів

Відповідно до Закону України «Про особливості державного регулювання 
діяльності суб’єктів підприємницької діяльності, пов’язаної з реалізацією та 
експортом лісоматеріалів», норм статті 7 Закону України «Про адміністративні 
послуги» від 06.09.12р. за №5203-УІ та на виконання Постанов Кабінету 
Міністрів України:

- від 21.12.2005р. за №1260 «Про затвердження Тимчасового порядку 
видачі сертифіката про походження лісоматеріалів та виготовлених з них 
пиломатеріалів для здійснення експортних операцій»;

- від 07.09.2022р. за №1003 "Деякі питання реформування управління 
лісової галузі»;

- від 12.05.2023р. за № 483 «Про реалізацію експериментального проекту 
щодо видачі спеціального дозволу на спеціальне використання лісових ресурсів 
(лісорубного квитка) та сертифіката про походження лісоматеріалів та 
виготовлених з них пиломатеріалів в електронній формі»;

наказу Держкомлісгоспу України від 07.09.2007р. за №528 «Про 
затвердження форми сертифіката про походження лісоматеріалів та 
виготовлених з них пиломатеріалів для здійснення експортних операцій та 
Інструкції щодо заповнення форми Сертифіката про походження лісоматеріалів 
та виготовлених з них пиломатеріалів для здійснення експортних операцій»

НАКАЗУЮ:

1. Оформлення «Сертифіката про походження лісоматеріалів та 
виготовлених з них пиломатеріалів для здійснення експортних операцій» (далі 
Сертифікат), а саме прийом документів, підготовка та видача сертифікатів для 
юридичних та фізичних осіб - суб’єктів господарювання з 28.06.2023 року



здійснювати за принципом надання адміністративної послуги згідно додатку 1 
до даного наказу.

2. Затвердити порядок видачі Сертифіката за принципом "Єдиного вікна" 
та з використанням «Кабінету експортера» згідно додатку 2 до даного наказу.

3. Призначити відповідальних осіб по наданню адміністративної послуги 
згідно додатку 3 до даного наказу.

4. Затвердити Технологічну картку адміністративної послуги з видачі 
«Сертифіката» згідно додатку 4 до даного наказу.

5. Даний наказ вступає в дію з 28.06.2023 року.
6. Визнати таким, що втратили чинність накази Північно - Західного 

міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства від 
31.03.2023 р. №19 «Про затвердження порядку надання адміністративної 
послуги з видачі «Сертифіката про походження лісоматеріалів та 
виготовлених з них пиломатеріалів для здійснення експортних операцій» по 
принципу «Єдине вікно» та з використанням «Кабінету експортера», 
призначення відповідальних осіб за підготовку, видачу та зберігання 
документів, від 01.03.2023 р. №2, від 02.03.2023 р. №6 та від 02.03.2023 р. №7 
«Про організацію видачі сертифікатів про походження лісоматеріалів для 
забезпечення експортних операцій».

7. Контроль за виконанням наказу покласти на першого заступника 
начальника управління -  Чуприну С.В.

Начальник управління Володимир ПАНЧУК


